
OBSAH ROČNÍKU 1972

ÚVODNÍKY

Stanovy základním  zákonem svazu 1
Zvýšíme tržn í p rodukcí jatečných 

ovcí a kůzlat? 25
M ezinárodní den žen a náš svaz 49
V III. ce lostátní sjezd JZD a zákon 

o zemědělském družstevn ic tv í 73
Budoucnost naší zájmové organizace 

závisí na dnešní prác i nás všech 97
Vstříc  sjezdu ROH 121
К závěrům usnesení OV KSČ к  ze

mědělské p o litice  145
Patnáct le t našeho svazu 169
Ke sjezdu SSM
Výchova mládeže ve svazu chova

te lů  193
II. národní výstava 217
Měsíc československo-sověfského 

p řá te ls tv í 241
К otázkám  další odborné č innosti 

a kádrové práce 265

KRÁLÍCI

Rozšiřujeme a zkva litňu jem e p le 
menné chovy k rá lík ů  3

K rá líc i ve správné váze 3
Krmení k rá lík ů  v době březosti 4, 28 
Chov angor ve vo lié rách  5
Proč im port angorských k rá líků ?  29
Můžeme ještě z lepšit k rá lík a  fra n 

couzského berana? 30
Pozor p ři výběru chovných zvířa t 

u ka lifo rnského  k rá líka ! 30
Všem zájemcům o Klub chovatelů 

masných plemen k rá lík ů  31
Zvyšování produkce masa u k rá líků  

pomocí hybrid izace 55
Příbuzenská plem enitba k rá lík ů  57
Snížené pop la tky za očkování k rá lí 

ků p ro ti myxomatóze 58
Samec ziepšovatel v chovu angor 81
Péče o chovné k rá lice  83
Prodejní ceny chovných k rá líků  83
Patnáctá výstava k rá líků  -  vítězů 84
Aby bylo jasno o k rá lík u  k a lifo rn 

ském 101
Druhý rok soutěže o vzorného cho ■ 

vatele k rá lík ů  103
Doplňování slabých vrhů podkládá 

ním k rá líča t 104
Již po tře tí v Chotěboři 122
M ezinárodní symposium o „masné 

p rodukci k rá lík ů  128
Kolekcím  zelenou 129
Nová barevná varie ta  Českého stra _

káče 130
Správný odchov m láďat k rá lík ů  13Ü
30 let Klubu chovatelů krá tkosrstých 

plemen k rá líků  147

Jak dál v chovu angorského' k rá 
líka 202

Návštěva u chovatele k rá líků  203
К připravované lí .  evropské výstavě 

k rá lík ů  ve. Švýcarsku ' :231
Návštěva, u dobrých přá te l 232
Siamský k rá lík  245
K rá líc i na národní výstavě v Brně 247
Dobrá reprezentace před Brnem 247
40 let Klubu chovatelů českých 

strakáčů 248
Stručně o ang lických  beranech 249
Orientace kmenových a plemen 

ných chovů k rá lík ů  272
Růst a masná užitkovost kříženců 

ka lifo rnského  a francouzského 
s tříb řitéh o  k rá líka  273

Pořizujeme si chovného samce 274
Jak dál v chovu českého albína 275

DRŮBEŽ

Poznatky z II. speciá ln í výstavy 
drůbeže ČSR 6

Zakrslá drůbež na malém dvorku 7 
Drožďování krm ív pro drůbež 7
Stručně o chovu hus 7
Líhnutí kuřa t ve stolových líhn ích 36 
Správné krm ení — základ užitko- 

vosti 37
Podle čeho poznáme dobré nosnice 37 
Lipsia — Schau 1971 38
Krmení raných kuřa t 39
Rodokmenné líh n u tí v kmenových 

chovech 51
Líhnutí kachňat a housat v líhn ích 52 
Líhňařská sezóna začala 53
Jen a jen vejce 54
Rychlovýkrm  ku řa t v drobných 

chovech 54
Odchov a výběr ku říc  76
Proč chovám fave ro lky?  77

Odchov k rů fa t 78
Zhotovíme sí umělou kvočnu 78
Sušení a s ilážování zelené píce pro 

drůbež 105
Obnovení šumavské slepice 106
Zkušenosti s chovem amroksek 106
Drůbežnictví ve Španělsku 107
Chov hus a jeho současný stav 

u nás 132
Jak dosáhnout vysoké snášky 133
Zakrslé velsum ky 135
Výběr a brakování s lepic 135
Hluboká podestýlka v ku rn íku  135
Výběr kohoutů к  chovu * 151
Ze zkušeností chovatele rodajlen - 

dek 152
Zakrslé paduánky 153
Voda a je jí význam u drůbeže 155
Uznávaei řízení kon tro lovaných cho 

vů drůbeže

Pozor na oštipování peří a kanlba- 
lism us u drůbeže 225

Japonky (šabo) 226
Zkušenosti s chovem am roksek '2Й7
Proč chovám p lym utky 252
Kachna pomořanská 255
Husa rudá 255
Sexování kuřa t -277
M eziprstní zhnisání běháků drůbeže фт'б

HOLUBI

Připravujem e nový vzorn ík holubů 10 
Holubářské trhy  a naše mládež 11
Vědecké poznání a p rak tická  hoiu- 

bářská problem atika 32
Zachrán it . a ro z š íř it ho luby slez

ských plemen 33
Jak rozlišujem e pohlaví u holubů 33 
50 let Klubu chovatelů českých p le 

men holubů * 60
Uzbečtí okrasní ho lub i 62
К hodnocení holubů 79
Český bublák ' 79
Pražští a jin í krá tkozobí re jd ič i na 

Slovensku 80
Další vítězství v Jugoslávii 98
Naše plemena holubů dnes a zítra 99
Vzpomínka na »ořešské tleskáče« 100 
Prácheňští kánící očima posuzo- 

vatele 101
К  problem atice posuzování holubů 123 
Čápek — kaňka — čejka rousná 123
Holubí krása 124
Chovatelská péče a výběr holubů 

pro výstavy 125
Je možno hodnotit um ělecký vý 

kon vá livých re jd ičů? 125
Rousní ho lub i a výstavy 126
H olubářství pod staropr^žským  ne 

bem 155
Bílá varie ta  benešovského selského 

holuba 157
Lesk českých staváků 157
Rozšíří se znovu m altézák? 179
Jaké holuby na národní výstavu 179
Kol um bin v chovatelské p rax i 180
Český stavák barvy modré 181
Dvacatero pro ho lubáře 204
Zasíláme holuby 204
H olubářský problém  dnešní c iv i l i 

zace 205
Pětkrát o slepičácích 206
Z h is to rie  ruského ho lubářství 228
Chov českého voiáče sedlatého 

rousného 229
A bnorm a lity  v opeření ho lubů 230
M oravský pštros dříve a dnes 249
К jub ileu  prácheňského káníka 250
Jak jsem regeneroval české čejky 

h ladkohlavé rousné v barvě 
modré 267

k rá lík ů 148 Ospěšný chov p lym utek ž lu tých 177 Především typ  u k ingů 268
Početné v rhy  u k rá líků 149 Nové form y šlechtění drůbeže a Norim berský skřivan 269
Rezovatost s rs ti k rá líků 150 drobné chovy 178 Průkopník Českého ho lubářství 269
Připravu jem e k rá lík y  к výstavám 151 Konstituce 196
Výběr k rá lík ů  к plem enitbě 172 Výběh pro drůbež 197 POŠTOVNÍ h o l u b i
Vídeňští k rá líc i 172 Neopomíjíme dezinsekci? 198
Výroba krm iva pro k rá lík y  očima Jak up rav it ku rn ík  na zimu 198 Geneticky příbuzná plemena holubů 8

praktického  chovatele 200 Slepice ztrácí vejce bez skořápky 199 Chovatel poštovních holubů
O chovu holandského k rá líka 201 Ustájení s lep ic  v zimě 225 9, 34, 61, 90, 116, 126



Poštovní h o lu b i a chem izace 34
N árodní výstava poštovních ho lubů 

v P ardub ic ích  59
Zaznam enáno na p a rdu b ické  vý 

stavě 60
S pa rtak iáda  poštovních ho lubů  v 

NDR 61
Rodové k ro u žky  p ro  poštovní ho

lu by  116
Chov poštovních ho lubů  v Polsku 158
V ítěz ná rod n ího  m is tro vs tv í chova 

te lu  poštovních ho lubů  1971 159
V ý c v ik  poštovního ho luba 181
Z č in n o s ti sově tských  chova te lů  

poš tovn ích  ho lubů  182
Usazujem e poštovní ho luby  207
Základem  dobrého chovu je dobrý  

h o lu b n ík  207
40 le t chovu poštovních ho lubů  v 

P řeš tic ích  k 231
Ospěšný chova te l poštovních ho lubů  251
Další, poh led  na dá lko vou  o rie n ta c i 

ho lu bů  270
Před na s tá va jíc í chovnou sezónou 271

OVCE A KOZY

Plem enářská práce — p ře dp ok la d  
vyšší u ž itk o v o s t! ovcí v d robných  
chovech 12

K rm en í březích koz v zim ě a jin é  
p ř ip o m ín k y  13

Ospěšný nástup v zavádění insem i- 
nace koz '• 40

Z tížené porody u koz a ovcí 63
K o n tro la  u ž itk o v o s t! a výs le dky  do

sažené u v ý c h o d o frís k ý c h  ovcí 64
Péče o kozy 65
P ra k tic k á  pom ůcka 65
Na pom oc zájem cům  o chov ovcí 84
К ro z v o ji stavů ovcí a trž n í p ro 

dukce u nás 85
Máme zájem  na rozš ířen í chovu koz 110
Přechod na le tn í k rm en í koz 111
P řip ravu jem e  se na ná kup n í trh y  

k o z lík ů  136
P říp rava  ovcí na p řipo uš těn í 160
Jak p ředcházet vadám  v ln y  183
Pevné v o d ítko  pro  k o z lík y  185
O m ezit z trá ty  jehňa t na m in im um  235
Jaká k rm iv á  pro  ovce na z im u? 283

KOŽEŠINOVÁ ZVÍŘATA

V y h líd k y  rozvo je  chovu  kožeš ino
vých  z v ířa t 14

Lapačka *— přenoska 15
Z ajím avé s rovn án í 16
R ozm nožování s tř íb rn ý c h  liš e k  a 

pesců 41
P řež ije  naše n u tr ie  ro k  1972? 42
К n ě k te rý m  neúspěchům  p ř i ro z 

m nožování n o rk ů  66
Rady p ro  m ladé chova te le  n u t r i i  86 
P řipom ínám e chova te lům  n o rk ů  87
Nad n u tr ie m i jen ? 111
Chov kožeš inových  z v ířa t v Jakut 

sku 112
Chov m utačn ích n u tr i í  140
К váze a v e lik o s t i n u t r i í  162

K rm en í odstavených n o rk ů  a ná
h ra dn í k rm iv a  184
K an iba lism us u n u t r i í  185
Zkušenosti s c4iovem n o rk ů  Jett

B lack, F in  B lack, Gigas 208
K an iba lism us u n o rk ů  209
Proč se n e p o jiš ťu jí kožešinová zví 

řa ta  v d ro bn ých  chovech? 209
V ýběr chovných  no rků  233
Vyhodnocen i výs ledků  s ta tis tic k é h o  

soupisu kožeš inových  z v ířa t v 
ČSR 234

U sm rcování n o rků  257
Z de se tile té  praxe chovu n u tr i í  279
Krm ení chovných  n o rk ů  v z im ním  

období 280

KOČKY

F orm a lism us v chovu koček? 43
P řipom ínka  к přenoskám  pro  kočky  43
P říš tím  vys tavo va te lů m  u š le c h tilý c h  

koček 67
Říje u kočky 89
O dchovávám e' koťa ta  114
Péče o nem ocnou kočku  163 186
Slovo o ka s tra c i koček 236
S je dn o tit názvos loví v chovu koček 258

KANAŘI A EXOTI

Z ebřička  šedá 18
C hůvička japonská 18
Poprvé jsme v y s ta vo va li v Moskvě 26
Proč chovám e ka n á ry  v m alých

k líc k á c h ?  44
L é ta jíc í sm aragdy 44
Papoušek rů ž o v o h rd lý  68
A le xa n d r h im a lá js k ý  68
M odrá m utace papoušíka škraboš

kového  ̂ 91
Cenný úspěch * 91
Chov p táků podle nauky o p e r io 

dách 138
C lz o k ra jn é  p tactvo  na výs ta v iš ti 

F lo ra  O lom ouc 146
Hodnocení k říženců  zrnozobých  

p táků  s kanárem  187
Im p o rty  exo tickéh o  p tactva  a péče 

o ně 210
Z eb řička  černop rsá  211
Z d a řilý  odchov papouška Šedého 

v ČSSR . 220
Škola m ladých  kan árů  222
Papoušek' v la š to vč í 223
A le xa n d r ru d o h la v ý  224
Budeme chovat c lz o k ra jn é  p tac tvo  

vo lně  v zah radách? # 260
S kokan i 283

VETERINÁŘSTVÍ

Dyspepsie u jehňa t 19
Z d ra vo tn í po ruchy  ve výž ivě  ovcí 88 
V e te r in á rn í p ředp isy  a sp rá vn í opa 

tře n í v chovech d ro bn ých  z v ířa t 113 
H yg iena re p ro d u kce  k rá lík ů  137
N akaž livá  rým a k rá lík ů  17*4
V e te r in á rn í prevence i  do chovů 

d ro bn ých  z v ířa t 212

M yxom atóza a očkován í 276
N adm utí k rá lík ů  282

ROZNÉ

Je jedn ím  z 'm n o h ý c h  11
K a p ito la  z chova te lského  p ráva  16
C h tě li bychom  zná t váš názor 18
Dom ácí zv íře c tv o  ve znacích, rod ů  20 
Č lověk p ř í te l 27
Za jím avě řešená napá ječka  31
Pro š iko vné  ruce  35, 58
Máme ne jen  chova te le , a le i cho- 

v a te ik y  50
O s p o lu p rá c i JZD s c h o v a te li 74
N árodn í výstava  v B rně 75
Pěstování k rm né  b ru kve  G igant 87
H no jen í o v liv ň u je  ja ko s t k rm iv  88
P ojišťovna to  za p la tí?  91
V D o b rov ic ích  to  d ě la jí  dobře 92
C hovate l a sousedské vztahy  108
Kde h roz í nebezpečí 109
Chov h lem ýžďů je výnosný  112
N ezaložíte  i  u vás ZO och rany 

z v ířa t?  114
Co je te ra r is t jk a  115
К čemu zam ě řit naše ú s ilí  122
Rád by je l le tos do C hotěboře . .  127
Udělám e si sam i 131
C hova te lé  pom ohou ces tá řům  153
O plocen í ja ko  cho va te lské  zařízen í 154 
Škodná ve n kovn ích  v o lié r  164
M ají posta ráno  o nástupce 170
Voda z chova te lského  h le d iska  175
O in ze re n tech  tro c h u  jin a k  175
V ařím e z naš ich  p ro d u k tů  185
Z áklady a k v a r is t ik y  187
К da lším  sm ěrům  odborné  Č innosti 194 
C hova te lský k ro u že k  ZDS Z ub ří se 

h lás í 195
K rá lič í  jíd e ln íč e k  na jeden den 202
Udělám e si sam i lapač na škodnou 211 
O chrana p říro d y  a c h o va te ls tv í 218
Z návštěvy u s ib iřs k ý c h  cho va te lů  243 
O k rm e n í tro c h u  jin a k  — od zá

k la dů 253. 276
O te ré n n ích  úp ravách 255
S etkání m ladých  cho va te lů  v Cho- Ä

těb o ři 2 5 t
N apsa li nám o se tkán í 257'
D ružstvo  Snaha cho va te lům  í 258
Z kušenosti vedoucího chova te lské

ho k ro u žku 259
Z dop isů  č tená řů

21, 45, 69, 93, 117, 141, 165, 189, 213,
237, 261, 285,

Z a jím avo sti
21, 46, 70, 94, 118, 142, 166, 190, 214,

238, 263, 286
Z c iz ích  časopisů

22, 46, 71, 94, 119, 143, 167, 191, 215,
238, 263, 286

Poznáváme z a h ra n ič n í chova te lské  
časopisy
24, 48, 72, 96, 120, 144, 168, 192, 216, 

* 240, 264, 288
240, 264, -288

C hova te lský  zp ra vod a j, nové k n i
hy, inzerce .


